
 

1 
 

Nr: 12-61 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 12-61; 
 
met inachtneming van de unaniem aangenomen motie genummerd 6 van de SGP, het CDA, PRO’98, de 
ChristenUnie, de VVD en Burger Initiatief luidende: 
 
Agendapunt: 14, ten aanzien van beslispunt 1 
 
De raad van de gemeente Barneveld in vergadering bijeen d.d. 2 oktober 2012 (voortgezette 
vergadering van 25 september 2012) 
 
Onderwerp: Gebiedsontwikkelingen De Burgt, garantstelling  
 
De Raad, 
 
gehoord de beraadslaging, 
 
- overwegende dat 

- met betrekking tot beslispunt 1 (garantiestelling aan de ING-bank) nog open einden zitten in 
het voorliggende raadsvoorstel; 

- de volledige regie voor de woningbouw (volkshuisvesting) bij de gemeente ligt en blijft liggen; 
- de gemeente Barneveld binnen de CV De Burgt wil voldoen aan haar deel van de 

verplichtingen; 
- de borg van de gemeente Barneveld  50% is van de totale vordering van ING-bank op CV de 

Burgt, te weten  € 2.150.000,--; 
 
-  verzoekt het college 

 (al dan niet in de vorm van een raadsvoorstel) met een totaaloplossing te komen inzake de 
gebiedsontwikkeling in De Burgt, waarbij de huidige en toekomstige (financiële) situatie is 
uitgewerkt en waarbij alle consequenties van de oplossing zijn uitgewerkt; 

 Om tot dit totaalplan te komen moet de gemeente met de betrokken partijen om tafel gaan 
zitten en moet constructief met elkaar worden gezocht naar een verantwoorde oplossing met 
betrekking tot plan De Burgt; 

 binnen deze totaaloplossing  nadrukkelijk de mogelijkheid mee te nemen direct dan wel 
indirect over te gaan tot het aflossen van het krediet, aangegaan door CV de Burgt bij ING-
bank, er van uit gaande dat de andere partner eveneens overgaat tot aflossing van zijn deel.  

 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Ondertekening en naam: 
 
G.S. Schotanus                B. Schermers              M. Rosbergen        
 
H. Schuring                      J. van den Born           D.H. van Reenen 
 
 
en met inachtneming van de unaniem aangenomen motie genummerd 5 van de SGP, het CDA, 
PRO’98, de ChristenUnie, de VVD en Burger Initiatief luidende: 
 
Agendapunt: 14, ten aanzien van beslispunt 2 
 
De raad van de gemeente Barneveld in vergadering bijeen d.d. 2 oktober 2012 (voortgezette 
vergadering van 25 september 2012) 
 



2 
 

Onderwerp: Gebiedsontwikkelingen De Burgt, aanleg geluidswal  
 
 
De Raad, 
 
gehoord de beraadslaging, 
 
- overwegende dat: 

 de raad van Barneveld wederom uitspreekt dat de geluidswal langs de A30 ten hoogte van de 
wijk De Burgt snel gerealiseerd moet worden; 

 hierover afspraken bestaan binnen de CV de Burgt; 

 deze afspraken al vele jaren niet worden nagekomen; 
 

- van mening dat de overheid dient te handelen in belang van haar burgers. De geluidswal is al jaren 
toegezegd en dient aangelegd te worden om aan de wettelijke geluidsnormen voor wijk De Burgt te 
kunnen voldoen. 
 
- geeft het college in overweging om realisatie van de geluidswal af te dwingen door middel van 
handhaving van de verplichtingen via het opleggen van een dwangsom; 
- geeft het college in overweging om, indien de CV binnen een nader te bepalen termijn de geluidswal 
niet realiseert, de geluidswal zelf openbaar aan te besteden en een claim voor het niet nakomen van 
de overeenkomst neer te leggen bij CV de Burgt. 
 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Ondertekening en naam: 
 
G.S. Schotanus                B. Schermers              M. Rosbergen        
 
H. Schuring                      J. van den Born           D.H. van Reenen 
 
 

 b e s l u i t : 
 
 

1 Niet akkoord te gaan met de garantstelling door de gemeente aan de ING-Bank voor afname van de 

bouwgrond binnen de deelgebieden Eilanden-Oost en Burgthoven in het geval Van de Mheen Bouwbedrijf 
B.V. de grond niet afneemt. 

2 Niet akkoord te gaan met het beschikbaar stellen van een bedrag van € 76.500,- ten behoeve van de 

voorfinanciering van de geluidwal langs de A30 en dit bedrag te dekken uit de incidentele begrotingsruimte 
voor 2013 en 2014.  
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 2 oktober 2012. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


